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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt



Punkt 2: Lukket: Orientering om brev vedr. bekymrende kvalitet i dansk på
tre folkeskolers 6. årgang

25-000217



Punkt 3: Orientering om evaluering af spireforløbet 2023-2024

24-016242

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x x

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag får udvalget en orientering om evaluering af spireforløbet i 2024. Spireforløbet er benævnelsen for
overgangen fra børnehave til SFO/skole i Ringsted Kommune. 

Projektgruppen v/Ann Sabroe afdelingsleder på Søholmskolen, Helle Saxtorph leder i Idrætsbørnehuset Springfidusen,
Trine Vandsted souschef på Biblioteket og Marianne Frederiksen pædagogisk konsulent deltager i mødet og præsenterer
evalueringen samt det videre arbejde med spireforløbet.

Beskrivelse af sagen
Hen over 2024 er der gennemført en evaluering af spireforløbet, som helt overordnet viser, at der generelt er tilfredshed
med spirebørnenes overgang fra børnehave til SFO/skole og de aktiviteter, der er i forløbet. Evalueringen viser tillige
behov for et fornyet fokus på og evt. tilretning af nogle af aktiviteterne, som beskrives herunder.    

Siden 1. maj 2017 er de kommende børnehaveklassebørn startet i tidlig SFO på deres kommende folkeskole. Der blev fra
starten udarbejdet et "Brobygningskoncept" som bl.a. indeholdte et fælles kommunalt grundlag for samarbejdet mellem
børnehaver og SFO'er med beskrivelse af besøgsdage, forældremøder, overleveringsmøder og forskellige fælles
aktiviteter, som fx leg- og bevægelse og rim-kort. 

Ramme og grundlag for spireforløbet

Spireforløbet er løbende blevet evalueret og justeret, og forløbet indeholder for nuværende følgende faste dokumenter: 

Ramme og grundlag for arbejdet med Spireforløbet i Ringsted Kommune - beskriver målet med spireperioden,
rammer for samarbejdet mellem børnehaver og SFO/skole herunder besøgsdage, de tre læringsspor i spireforløbet som er
sproglige kompetencer, relationskompetencer & børnefællesskaber og leg- og bevægelse m.m. Dette er vedhæftet
som bilag 1.

Årshjul - beskriver mødeaktiviteter for dagtilbud, SFO og skole hver især og sammen over en periode på 17 måneder fra
det nye spireforløb starter i børnehaven til børnene er landet i børnehaveklassen året efter. 

Fælles pædagogisk handleplan – har til formål at skabe kontinuitet og sammenhæng for spirebørnene i
overgangsperioden, og skal beskrive aktiviteter og indsatser for de tre læringsspor (sproglige kompetencer,
relationskompetencer & børnefællesskaber og leg- og bevægelse) for de aktuelle børnegrupper. Børnehaverne udarbejder



planen for spirebørnene fra august det ene år til april det næste år. Dernæst udarbejder børnehaverne og SFO'en en fælles
plan for april-maj måned og endelig udarbejder SFO og børnehaveklassen en fælles plan for maj til oktober. 

Overleveringsskema - udfyldes af spirepædagoger i børnehaverne og forældrene og bringes videre til SFO/skole med det
formål at videregive viden om det enkelte barns trivsel og udvikling, herunder om barnets sociale, personlige og sproglige
kompetencer. 

Evaluering af spireforløbet i 2024

Evalueringen har fundet sted fra april til oktober 2024. Børn, forældre, spirepædagoger og ledere i dagtilbud og SFO’er
har svaret på spørgsmål om centrale dele af spireforløbet. Der er lavet gruppeinterviews med spirebørn i børnehaverne og
i SFO/skole. Forældre og spirepædagoger har fået spørgeskema via AULA, og lederne har evalueret på møder.
Evalueringen har undersøgt:   

Om spireforløbet opleves som en tryg og udviklende overgang
De læringsprægede aktiviteter Leg- og bevægelse og Mørkemusen
Hvordan samarbejdet fungerer på forskellige niveauer
Hvordan årshjulet, den fælles pædagogiske handleplan og overleveringsskemaet virker
Anvendelse af medarbejderressourcer (gensidige besøg og spirepædagoger med i SFO)

Opsamling af evalueringen af spireforløbet i 2024 er vedlagt sagen som bilag 2. 

Nedenfor opsummeres kort hovedkonklusionerne fra evalueringen.

Børn og forældre er overordnet tilfredse med spireforløbet og oplever, at det giver afsæt for en tryg og udviklende
overgang fra dagtilbud til SFO/skole:

Af de 302 forældre til spirebørnene i 2024, har 74 forældre besvaret spørgeskemaet, hvilket svarer til ca. 25 %. 76 % af
forældrene giver udtryk for, at de har været trygge ved deres børns overgang fra børnehave til SFO/skole. 70 % af
forældrene har været tilfredse med samarbejdet med dagtilbud/SFO/skole og 80 % er tilfredse eller meget tilfredse med
antallet af møder og aktiviteter i forbindelse med deres børns overgang fra børnehave til SFO/Skole. 

Børnene giver generelt udtryk for at være klar til at starte i SFO. Børnene siger de har været på besøg i SFO'en og at de
kender nogen i SFO'en. SFO-spirebørnene siger de er klar til at starte i skole og de fleste børn kender nogen i skolen. Der
er også børn, der giver udtryk for, at de er lidt nervøse.  

De læringsprægede aktiviteter evalueres bedre af dagtilbuddene end af SFO'erne, men overordnet godt:

Spirebørnene mødes til leg- og bevægelsesaktiviteter én gang om ugen i gymnastikhuset eller i svømmehallen. Næsten
alle spirepædagoger i børnehaverne og halvdelen af spirepædagoger i SFO’erne oplever, at leg-og bevægelsesaktiviteter
understøtter børnenes motorik og sociale kompetencer. SFO’erne giver udtryk for at logistikken ikke har været så god for
dem og børnehaverne foreslår, at leg- og bevægelse fremover kunne organiseres distriktsvis. Størstedelen af børnene siger
det er sjovt at gå til leg- og bevægelse, mens få siger, det er svært.

I foråret 2024 blev Mørkemusen lanceret som en ny aktivitet, der har til formål at støtte børnenes sproglige kompetencer.
Mørkemusen er bog med en tilhørende kasse med artefakter, som der først bliver arbejdet med i børnehaverne og dernæst
i SFO/skole. Børnene synes bogen var lidt uhyggelig, men med en god slutning, og det bedste var tingene i kassen.
Spirepædagogerne synes ikke Mørkemusen understøtter børnenes sproglige udvikling, sådan som de havde forestillet sig.
Dagtilbudslederne synes, at Mørkemusen er et godt materiale at arbejde med i spireforløbet.

De gensidige besøg fremhæves meget positivt:

De fælles planlægningsmøder mellem dagtilbud og SFO/skole fungerer generelt godt og spirepædagogerne i hhv.
børnehaver og SFO’er giver udtryk for at samarbedet er velfungerende. Særligt besøgsdagene hos hinanden bliver
fremhævet i arbejdet med at skabe gode overgange og mere end halvdelen af alle spirepædagoger oplever det værdifuldt,
at spirepædagoger følger med børnene i overgangen til SFO.

Årshjul, overleveringsskema og fælles pædagogisk handleplan opleves ikke brugbare for alle:

Med hensyn til hvorvidt årshjulet, den fælles pædagogiske handleplan og overleveringsskemaet understøtter overgangen
er spirepædagogernes tilbagemeldinger mere blandede. Spirepædagogerne i børnehaverne er mere tilfredse med
materialerne end spirepædagogerne i SFO’erne.



Konklusioner og fremtidigt arbejde

Evalueringen viser, at samarbejdet mellem dagtilbud og SFO/skole bliver mere og mere implementeret.
Planlægningsmøderne i distrikterne fungerer, og spirepædagoger i børnehaver og SFO har fået et større kendskab til
hinanden og et tættere samarbejde. Besøgsdagene og kontinuiteten i, at spirepædagogerne fra dagtilbuddet følger med i
opstarten i SFO, vurderes at være et bærende element i ordningen.

Årshjulet, den fælles pædagogiske handleplan og overleveringsskemaet skal have et fornyet fokus, så det i højere grad
kommer i anvendelse som nyttige redskaber.

De tre læringsspor i spireforløbet (sproglige kompetencer, relationskompetencer & børnefællesskaber og leg- og
bevægelse) er vigtige og rigtige i overgangen, men evalueringen peger på elementer, der kan udvikles. Derfor er der
iværksat en grundig analyse af aktiviteterne, som forventes at vise muligheder for justeringer.     

På det kommende fælles spiremøde bliver evalueringen præsenteret for pædagoger og ledere, ligesom der vil blive
arbejdet videre de nævnte delelementer i spireforløbet.   

Inddragelse og høring
Ingen

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at evalueringen af spireforløbet i 2024 giver et retvisende billede af, hvad der virker
for børn, forældre og medarbejdere i overgangen fra børnehave til SFO/skole, og hvor der fremadrettet er behov ekstra
fokus og eventuelle justeringer.

Det er tillige administrationens vurdering, at det fortsat er vigtigt at have fokus på delelementerne i spireforløbet, og at
spirepædagoger og ledere har kendskab til materialerne og kan anvende det i praksis.

Konsekvenser for handicapområdet

Ingen konsekvenser for handicapområdet

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagens forløb
20/01/2025 Børne- og Familieudvalget
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Ramme og grundlag for spireforløb anno 2024

Bilag 2 Opsamling af evaluering af spireforløb 2024



Punkt 4: Retningslinjer for temapulje til frivilligt socialt arbejde

24-014916

Beslutning
Godkendt.

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning     x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Undervisnings- og Fritidsudvalget skal i denne sag tage stilling til retningslinjerne for en ny temapulje, der skal støtte
frivilligt socialt arbejde.

Beskrivelse af sagen

I august 2024 godkendte Undervisnings- og Fritidsudvalget en række fokuspunkter og indsatser for perioden 2024-2025
inden for kultur, fritid og frivillighed. Et af fokuspunkterne var oprettelsen af en temapulje til støtte for frivilligt socialt
arbejde, som finansieres af overførte §18-midler.

Frivilligrådet har erfaring med en lignende pulje, som blev oprettet i 2023 med en ramme på 100.000 kr. Denne pulje blev
finansieret af midler fra 2022 og modtog fire ansøgninger, hvoraf midlerne blev fordelt til tre projekter. Evalueringen
viste, at puljen var en succes, men også at de korte tidsfrister for ansøgninger og gennemførelse af aktiviteter udgjorde en
udfordring.

Med udgangspunkt i disse erfaringer foreslår Frivilligrådet nu oprettelsen af en temapulje, som skal:

Fremme nye samarbejder mellem frivillige sociale foreninger og andre typer foreninger eller aktører.
Understøtte udviklingsorienterede aktiviteter, der inddrager nye målgrupper.
Støtte nye initiativer og aktiviteter, som ikke kan dækkes af de eksisterende retningslinjer.

Retningslinjerne for temapuljen, som nu sendes til godkendelse hos udvalget, er beskrevet i bilag 1.

Proces for udarbejdelse af retningslinjer

For at sikre forankring i foreningslivet besluttede Frivilligrådet i august 2024 at indhente viden og input fra de lokale
foreninger. Dette skete på netværks- og foredragsaftenen den 26. september 2024, hvor lokale foreninger var bredt
repræsenteret. Input fra denne aften blev efterfølgende drøftet og behandlet på Frivilligrådets møde den 28. november
2024.

Inddragelse og høring

Frivilligrådet har inddraget lokale foreninger og frivillige organisationer gennem netværks- og foredragsaftenen den 26.
september 2024. De indsamlede input danner baggrund for det fremlagte forslag.



Økonomi

Puljen foreslås finansieret af overførte uforbrugte §18-midler fra 2024. På baggrund af de nuværende
budgetfremskrivninger forventes det at være på omkring 400.000 kr. ved årets afslutning. Puljen etableres som en to-årig
indsats fra medio 2025 til medio 2027 med en årlig ramme på 150.000 kr., svarende til en samlet ramme på 300.000 kr.

Vurdering

Administrationen vurderer, at der er et klart behov for en temapulje, som kan støtte udvikling og samarbejde på det
frivillige sociale område. Erfaringerne fra særpuljen i 2023 viser, at en to-årig indsats med en længere tidsramme vil give
bedre mulighed for at udvikle projekter og etablere nye samarbejder.

Konsekvenser for handicapområdet

Ingen

Indstilling

Direktionen indstiller, at Undervisnings- og Fritidsudvalget godkender:

Oprettelsen af en temapulje til frivilligt socialt arbejde.
Retningslinjerne for temapuljen.
At temapuljen finansieres af overførte §18-midler fra 2024.
At puljen etableres som en to-årig indsats fra medio 2025 til medio 2027 med en årlig ramme på 150.000 kr.,
svarende til en samlet ramme på 300.000 kr.

Bilag

Bilag 1. Temapulje 2025-2027 til frivilligt socialt arbejde - retningslinjer



Punkt 5: Orientering om midtvejsevaluering af driftsaftale med Idræts- og
Kulturakademiet (IKA)

22-018511

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering X

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Med denne sag orienteres Undervisnings- og Fritidsudvalget om midtvejsevaluering af driftsaftale 2023-2026 med Idræts-
og Kulturakademiet (IKA).

Beskrivelse af sagen

Undervisnings- og Fritidsudvalget godkendte den 21. februar 2023 fornyet driftsaftale mellem Ringsted Kommune og
Idræts- og Kulturakademiet (IKA) for perioden 1. juli 2023 – 30. juni 2026 for IKA Ringsted (bilag 1) med bemærkning
om, at aftalen skulle midtvejsevalueres i 2024.

Administrationen har på den baggrund udbedt sig midtvejsevaluering/statusrapport fra IKA (bilag 2) samt afholdt
dialogmøde med IKA om status på aftalen for 2023-2026.

IKA Ringsted har eksisteret siden sommeren 2014. IKA Ringsted tilbyder unge at bo (Østre Parkvej) eller indgå i et
talentmiljø inden for idræt, hvor de samtidig med særligt organiseret træning går i et tilpasset skoleforløb på grundskole-
eller ungdomsuddannelsesniveau.

IKA Ringsted er en del af den selvejende institution Idrætsakademiet, der aktuelt også driver idrætsakademi i Billund
Kommune herunder det såkaldte Talent Billund samt botilbud i Grindsted.

Der foreligger et budget på pt. kr. 143.000 til bygningsdrift af Østre Parkvej, hvor IKA Ringsted har elevboliger samt
fællesrum. Budgettet ligger hos Ringsted Kommune.

Derudover udbetaler Ringsted Kommune et driftstilskud til IKA Ringsted på pt. kr. 454.000 årligt. Heraf anvendes midler
til generel drift af IKA Ringsted og driftstilskuddet finansierer bl.a. bane- og halleje i Ringsted Sportscenter samt køb af
forplejning til eleverne i IKA Ringsted hos Café Ingeborg.

Aftalen med IKA Ringsted udløber den 30. juni 2026. Aftalen kan opsiges med 1 års varsel med varsling 30. juni som fast
termin. Aftalen kan dermed reelt først opsiges med udgangen af den nuværende aftale. Parterne har desuden aftalt, at
drøftelser om eventuel forlængelse af aftalen fra 1. juli 2026 skal påbegyndes i marts 2025.

I driftsaftalen 2023-2026 er det formuleret som fælles mål for IKA Ringsted og Ringsted Kommune at:



Skabe et optimalt elitemiljø for idrætsudøvere fra hele Danmark
Udbygge Ringsteds image og brand som uddannelses- og idrætsby
Opnå/opretholde et fuldt belagt Akademi med 8-10 miljøelever (boende) (gerne flere), 15-20 træningselever og 10-
15 aspiranter i aftalens løbetid.

Statusrapporten/midtvejsevalueringen fra IKA viser, at:

I alt er 28 unge pt. tilknyttet IKA Ringsted som elever. Eleverne kommer fra Ringsted, Næstved og Køge
Kommuner.
Antallet af miljø-elever har levet op til forventningen i skoleåret 2023/2024 med 13 elever boende i IKA Ringsted,
mens antallet af miljø-elever i skoleåret 2024/2025 ved opstart var 8 og nu er faldet til 4 beboere pt.
IKA Ringsted skriver, at de er meget bevidste om, at antallet med 4 miljø-elever forbliver midlertidigt, hvorfor IKA
igangsætter en rekrutteringsindsats på bl.a. efterskoler og i samarbejde med TMS Ringsted og Benløse Floorball
ligesom IKA Ringsted integreres mere i fx TMS’s egen talentindsats
IKA Ringsted er opsøgende ift. at få unge fra flere foreninger ind i IKA’s miljø herunder fodbold, svømning og
badminton
Der er etableret et nyt og godt samarbejde mellem IKA Ringsted og den nye idrætslinje på Campusskolen

Inddragelse og høring

Ingen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationen vurderer, at antallet af såkaldte miljø-elever, der bor på IKA Ringsted set over de seneste to år i
gennemsnit har ligget inden for rammen af driftsaftalen, men antallet af elever alene i skoleåret 2024/2025 er for lavt ift.
at have botilbuddet fremadrettet, og der er behov for, at IKA Ringsted fra skoleåret 2025/2026 lever op til antallet af
miljø-elever i driftsaftalen, såfremt tilbuddet skal fortsætte. Administrationen vurderer, at IKA Ringsted skal meddeles
dette ved det aftalte møde i marts 2025 om evt. fornyet aftale efter 2026. Såfremt antallet af miljø-elever ikke lever op til
det aftalte antal vurderer administrationen, at behov og koncept for fremadrettet talent-miljø og talentindsats skal
revurderes.

Konsekvenser for handicapområdet

Ingen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at sagen tages til efterretning.

Bilag

2024, Statusrapport

Aftale med underskrifter - IKA 1.7.2023-30.6.2026



Punkt 6: Topmødeerklæring for KL's Børn & Unge Topmøde 2025

24-015923

Beslutning
Tiltræder topmødeerklæring med samme bemærkninger som Børne- og Familieudvalget.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning X X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag foreslås Børne- og Familieudvalget og Undervisning- og Fritidsudvalget at drøfte KL’s udkast til
topmødeerklæring forud for KL’s Børn & Unge Topmøde 2025.

Beskrivelse af sagen
I forbindelse med KL’s Børn & Unge Topmøde den 30. og 31. januar 2025 lægger KL’s Børne- og Undervisningsudvalg
op til, at der formuleres en fælles kommunal erklæring vedrørende dagtilbud og skole. Formålet med topmødeerklæringen
er – på tværs af landets kommunalpolitikere på børne- og ungeområdet i de 98 kommuner – at sende et signal om en
overordnet fælles retning for arbejdet med at give alle børn bedre deltagelsesmuligheder i stærke almene tilbud, mens vi
fortsat sikrer specialtilbud af høj kvalitet.

KL’s udkast til erklæring ses i bilag 1. Budskaberne er bl.a. baseret på drøftelser i Sammen om Skolen, men med det
sigte, at budskaberne kan favne og er relevante for hele 0-18 års området.

Hovedpunkterne i den fælles kommunale erklæring er:

At styrke almenområdet for 0–18-årige, så flere børn og unge trives og udvikler sig fagligt.
Et fælles ressourceorienteret børnesyn.
En styrket forældreinddragelse som fundament for tilliden til et stærkere almenområde.
Inddragelse af børn og unges stemme.
Prioritering af den lokale ressourceanvendelse og økonomistyring på tværs af almen- og specialområdet, så
ressourcerne i højere grad kommer flere børn og unge til gode i et stærkt almenområde.
De rette kompetencer er til stede og bringes i spil.
Et PPR, der er tættere på, og som arbejder mere forebyggende i det almene fællesskab i dagtilbud og skolerne.
En ledelse af opgaven som ambitiøst fastholder retningen og prioriteringen af, at det almene skal være for flere
børn.
Et fortsat fokus på kvalitet i specialtilbud.
At civilsamfundet ses som en ressource i arbejdet med børn og unge.

KL’s Børne- og Undervisningsudvalg opfordrer alle Børne- og Ungeudvalgene i kommunerne til lokalt at drøfte
topmødeerklæringen og fremsende eventuelle bemærkninger forud for Børn & Unge Topmødet. Det skal være med til at
sikre, at topmødeerklæringen rammer rigtigt i forhold til, hvordan man lokalt, både politisk og praktisk, kan arbejde med
at skabe stærke almene tilbud, der kan mere for flere.



Inddragelse og høring
Ingen høring.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationen vurderer, at KL’s udkast til topmødeerklæring sætter en retning for arbejdet med kommunernes
dagtilbud og skoler i de kommende år, som er i overensstemmelse med de lokale politiske beslutninger og den
igangværende faglige udvikling, der gælder for Ringsted Kommunes tilbud for børn og unge.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen særskilte konsekvenser for handicapområdet.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at udvalget drøfter KL’s udkast til topmødeerklæring
2. at eventuelle bemærkninger fremsendes til KL forud for Børn & Unge Topmøde 2025.

Sagens forløb
20/01/2025 Børne- og Familieudvalget

Der fremsendes følgende bemærkninger til KL:

Det er alt for overordnet og ukonkret
Der lægges ikke op til nye tiltag, der nævnes kun områder, der allerede er fokus på i Ringsted Kommune.
Forberedelsen til at kommentere punktet er ikke optimal, det havde været bedre at drøfte det i faglige og politiske
fora forud for kommunal drøftelse.

Bilag

Bilag1: Topmødeerklæring Børn & Unge Topmødet 2025 (udkast)



Punkt 7: Initiativretssag fra Mette Ahm-Petersen vedr. Folkeskolernes mobil
og skærmpolitik

25-000373

Beslutning
Administrationen anmodes om at fremlægge en sag, der belyser skolernes praksis. Sagen skal ligeledes indeholde
skolernes bemærkninger til om der er tiltag, der kan understøttes politisk.

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Mette Ahm-Petersen har brugt initiativretten til at få et punkt på dagsordenen.

Beskrivelse af sagen
Af henvendelsen fremgår:

På vegne af Socialdemokratiet ønsker jeg en sag på det kommende Undervisnings- og Fritidsudvalgsmøde ang. Ringsted
Kommunes Folkeskolers mobil og skærmpolitik.

Efter megen omtale om at andre Kommuner har fået forbud mod mobil og skærme på deres skoler ønsker vi i
Socialdemokratiet en sag hvor vi kan blive oplyst om, hvordan det forholder sig i Ringsted på de forskellige skoler.

Indstilling
Fremlægges uden administrativ indstilling



Punkt 8: Orientering fra formand og direktør

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 9: Lukket: Befordringsgodtgørelse Undervisnings- og Fritidsudvalget



Punkt 10: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt.



Punkt 11: Evaluering af Ringsted Festivals brug af arealer (Genoptaget)

24-011461

Beslutning

Ad.1 Taget til efterretning

Ad.2. Anbefales godkendt

Ad.3 Forslag til ny lejekontrakt behandles på fællesmøde med Plan- og Boligudvalget og Klima- og Miljøudvalget

Ad.4 Anbefales godkendt

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling X X X X

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Med denne sag fremlægges resultaterne af evaluering af Ringsted Festivals brug af arealer, og der fremlægges
handlingsforslag i forlængelse af resultaterne. Forud for Byrådets møde gennemføres der temamøde med Ringsted
Festival om evalueringen samt perspektiver for Ringsted Festival.

Beskrivelse af sagen
Ringsted Kommune har en fortløbende rammeaftale om Ringsted Festivals brug af arealer (bilag 1) med 5 års opsigelse
med mindre arealerne skal anvendes til fx byudvikling. På baggrund af rammeaftalen indgås der hvert år en såkaldt
årsaftale om brugen af de enkelte arealer i rammeaftalen for det pågældende år. Seneste årsaftale er således for festivallen
2025 (bilag 2).

Byrådet vedtog tilgang til evaluering af Ringsted Festivals brug af arealer den 7. oktober 2024 med tre dele:

1. Spørgeskema om brug af arealer resultater af evalueringen er i (bilag 3)
2. Parkering
3. Vurdering af lejepris for arealet

Administrationen gør opmærksom på, at resultaterne af evalueringen vil kunne indgå i en evt. fornyet rammeaftale efter 5
år med mindre Ringsted Kommune og Ringsted Festival er enige om ændringer i rammeaftalen. Derudover kan
evalueringens resultater anvendes i den videre dialog med Ringsted Festival ift. den konkrete anvendelse af arealerne i de
kommende år.

Spørgeskema – brug af arealer



Spørgeskema om Ringsted Festivals brug af arealer er fremsendt til og besvaret af Ringsted Festival, Vej & Park,
Ringsted Sportscenter samt Brugerrådet på Ringsted Sportscenter.

Administrationen har samlet besvarelser, kommentarer samt lavet en opsummering og forslag til handlinger i bilag 4.

Overordnet set viser besvarelserne, at det enten i nogen eller meget høj grad er opfattelsen, at Ringsted Festival lever op
til rammeaftalen mellem kommune og festival i brugen af arealerne. Dog er der lidt udfordringer med brug og aflevering
af Lystanlægget. Mere konkret viser evalueringen samlet set et behov for:

1. At anvisninger mv. fra Ringsted Kommune til Ringsted Festival tydeliggøres og aftales mere struktureret og
tydeligt mellem parterne fx ved faste møder før, under og efter festivallens afvikling

2. At Ringsted Festival i højere grad overholder aftalte tidsrammer for oprydning, udbedring af mangler/skader mv.,
og såfremt dette ikke sker, at Ringsted Kommune så gennemfører denne på festivalens regning

3. At kommunikation om brugen af arealer til foreninger mv. tydeliggøres og sker i god tid af hensyn til deres
sæsonplanlægning

4. At der skal ske en tættere koordination og forventningsafstemning ift. fx brug af flis og hvad der må ryddes af
underskov og øvrig lav beplantning

Administrationen vil sikre dette i den videre dialog og samarbejde med Ringsted Festival.

Parkering

Administrationen er i dialog med Ringsted Festival vedr. status på og muligheder for håndtering af parkering fremadrettet.
Arbejdet vedr. dette er fortsat i gang og fremlægges i selvstændig sag forventes i starten af det nye år.

Lejepris – vurdering

Ringsted Festival afvikles som udgangspunkt den første weekend i august fra torsdag til og med søndag kl. 02.00.
Arealerne i rammeaftalen er som udgangspunkt til rådighed for Ringsted Festival hvert år i uge 30 (opbygning), uge 31
(afholdelse) og uge 32 (nedtagning), men den konkrete anvendelse og tidsramme for disposition aftales hvert år i en
tillægsaftale (årsaftalen – se bilag 2).

Betaling for leje af arealer til Ringsted Festival sker efter takster fastsat af Byrådet senest i forbindelse med indgåelse af
revideret rammeaftale i 2019. Prisen er uden fremskrivning.

Ringsted Kommune kan ændre lejen med samme frist som opsigelsesvarslet på rammeaftalen (5 år), således at den følger
de af Byrådet fastsatte takster.

Betalingen er følgende:

Areal Pris i rammeaftale

Lystanlægget, Anlægspavillonen og Dyrstuepladsen (tor, fre og lør)

 

Kr. 10.000 pr. dag

 

I alt kr. 30.000

Øvrige arealer til camping, teltplads mv.

 

I alt kr. 20.000

Prisen er i sin tid fastlagt efter en vurdering af prisen i andre kommuner for lignende arealer til events mv. Byrådet
besluttede, at prisen for Lystanlægget, Anlægspavillonen og Dyrskuepladsen skulle fastsættes pr. dag ift. at områderne var
aflukkede for offentligheden.

Lystanlægget er helt afspærret under festivalens åbningsdage, men af sikkerhedshensyn omkring opbygningen/nedtagning
af festivalpladsen har en del af Lystanlægget være afspærret de seneste to år efter aftale mellem administrationen og
Ringsted Festival i festivalens opbygnings- og nedtagningsperiode. Baggrunden for dette er, at Ringsted Festival bl.a.
oplevede en del nysgerrige borgere, hvilket er uhensigtsmæssigt af hensyn til det tunge maskinel og udstyr, der anvendes i
opbygnings- og nedtagningsfasen.



Dette kunne tale for, at lejeprisen på arealet bør ændres, således der fx betales halv pris (kr. 5.000 i 2019-pris) de dage,
hvor Lystanlægget er delvist afspærret, samt fuld pris for dagene med festivalafholdelse (kr. 10.000 i 2019-pris).

Dette vil inkl. en pris-fremskrivning efter den gennemsnitlige prisregulering (20 %) i periode siden 2019 give følgende
prissætning:

Areal Ny pris inkl.
prisfremskrivning (20 %)

Festivalafholdelse: Lystanlægget, Anlægspavillonen og
Dyrstuepladsen (tor, fre og lør)

 

Opbygning og nedtagning: Lystanlægget,
Anlægspavillonen og Dyrskuepladsen (9 dage i 2025)

 

 

Pr. dag: 12.000

 

Sum: 36.000

 

Pr. dag: 6.000

 

Sum: 54.000

 

I alt 90.000 (2025-tal)

Øvrige arealer til camping, teltplads mv.

 

I alt kr. 24.000

Betaling i alt for 2025 kr. 114.000

 

Den foreslåede ændring vil som vist ovenfor give en betaling i 2025 på i alt kr. 114.000 til Ringsted Festival, såfremt
festivalen accepterer en ændring fra 2025. Alternativt kan Ringsted Kommune varsle ændringen inkl. løbende
prisfremskrivning med fem års varsel, som angivet i rammeaftalen.

Administrationen gør opmærksom på, at Ringsted Festival derudover har aftaler med Ringsted Sportscenter om brug af
arealer og bygninger ud over rammeaftalen på et leje-niveau på kr. 17.000 årligt, og desuden har Ringsted Festival
løbende efter aftale fx finansieret rydning af buskads og lignende mod at kunne anvende småarealer.

Inddragelse og høring
Evalueringen er gennemført med input fra brugerrådet på Ringsted Sportscenter samt Ringsted Festival.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationen vurderer, at evalueringen giver et godt billede Ringsted Festivals brug af arealer samt at de foreslåede
handlinger ift. faste møder vedr. arealerne, overholdelse af tidsrammer, kommunikation til foreninger vedr. brug af
arealerne samt justering af lejepris vil danne et godt grundlag for den fortsatte aftale mellem Ringsted Kommune og
Ringsted Festival vedr. brug af arealer til festivalens afvikling.

Konsekvenser for handicapområdet

Ingen.



Indstilling
Direktionen indstiller, 

1. at evalueringen tages til efterretning
2. at de i sagen foreslåede handlinger vedr. mødestruktur, kommunikation og tidsramme for aflevering af arealer

igangsættes.
3. at ny lejepris søges aftalt med virkning fra 2025 eller alternativt med 5 års varsling som rammeaftalen angiver
4. at sag vedr. parkering under Ringsted Festival forelægges 1. kvartal 2025

Sagens forløb
10/12/2024 Undervisning- og Fritidsudvalget

Ad.1. Anbefales taget til efterretning

Ad.2. Anbefales godkendt

Ad.3  Det anbefales at der søges aftalt en ny lejepris fra 2025

Ad.4  Anbefales taget til efterretning

Der gives en orientering til Byrådet om udfaldet af drøftelser om lejeforholdet.

11/12/2024 Klima- og Miljøudvalget

Ad. 1 Anbefales taget til efterretning

Ad. 2 Anbefales godkendt

Ad. 3 Anbefales godkendt

Ad. 4 Anbefales godkendt med Undervisnings- og Fritidsudvalgets bemærkning

16/12/2024 Plan- og Boligudvalget

Ad. 1 Taget til efterretning

Ad. 2 Anbefales godkendt

Ad. 3 Anbefales godkendt, at der søges aftalt en ny lejepris fra 2025

Ad. 4 Anbefales godkendt

06/01/2025 Økonomiudvalget

Sagen sendes tilbage til fagudvalgene, hvor inputs fra temamødet 13. januar 2025 indgår.

Bilag

BILAG 1 - Rammeaftale af november 2019

BILAG 2 - Årsaftale 2025 Ringsted Festival

BILAG 3 - Resultater af evaluering af Ringsted Festivalens brug af kommunale arealer

BILAG 4 - Opsamling på evaluering af Ringsted Festivals brug af arealer

Bilag 5 - Internt notat om temamøde mellem Byrådet og Ringsted Festival 130125



Punkt 12: Morgensang på kommunes folkeskoler

25-000021

Beslutning

Orientering taget til efterretning. 

Administrationen er skolerne behjælpelig med at søge puljen til morgensang.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering       X

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I forlængelse af initiativretssag fra flere byrådsmedlemmer til Byrådet vedrørende morgensang i folkeskolerne, jvf. bilag
1, orienteres i denne sag om, hvorvidt kommunes folkeskoler afholder morgensang eller andet tilsvarende, og om skolerne
har søgt eller påtænker at søge midler dertil i puljen til morgensangsskoler.

Beskrivelse af sagen
Statens Kunstfond har oprettet en puljen som har til formål at understøtte motivationen til at synge morgensang på landets
grundskoler. Puljens midler skal understøtte:

at skolerne erhverver de nødvendige kompetencer og instrumenter til at kunne forestå morgensang.
at tilskynde til, at skolerne arbejder mere systematisk med at indføre morgensang som en naturlig del af skolens
hverdag.

Nedenfor ses en oversigt over, hvilke folkeskoler i Ringsted Kommune der afholder morgensang eller andet, og hvilke
skoler der har ansøgt eller påtænker at søge om midler fra puljen til morgensang:

Kildeskolen Samling en gang om ugen med fællessang.

Skolen har ansøgt om midler i puljen.

Byskovskolen 0. og 1. årgang har ugentlig morgensang. Det påtænkes at udvide
morgensang til de øvrige årgange.

Skolen har nedsat et udvalg, der skal udarbejde en ansøgning til
puljen.

Søholmskolen Fælles morgensang dagligt kl. 8.00.



Skolen har søgt puljen og modtaget midler til et nyt klaver og penge
til undervisning/klavertimer til skolens musiklærer.

Vigersted Skole Ingen morgensang.

Vigersted vil ansøge puljen om midler til et el-klaver, sangbøger og
efteruddannelse af en medarbejder.

Valdemarskolen Fælles samling 1 gang om måneden med fællessang.

Skolen har ansøgt om midler i puljen.

Dagsmarskolen Ingen morgensang.

Har ikke søgt og søger ikke puljen.

Nordbakkeskolen Ingen morgensang men overvejer at indføre det på sigt.

Har ikke søgt og søger ikke puljen.

Campusskolen Ingen morgensang.

Har ikke søgt og søger ikke puljen.

Den konstituerede leder så gerne, at der på sigt var morgensang på
skolen.

Bifrostskolen Ingen morgensang.

Har ikke søgt og søger ikke puljen.

Administrationen har gjort skolerne opmærksomme på, at der vil kunne søges midler fra puljen frem til den 3. marts og at
administrationen vil være behjælpelige med at udfylde og indsende ansøgning.

Inddragelse og høring

Ingen

Økonomi
Ingen

Vurdering
Administrationen vurderer, at der med puljen fra Statens Kunstfond er en mulighed for, at kommunens folkeskoler ville
kunne søge midler til udstyr og kompetenceudvikling i forhold til afholdelse af morgensang. 

Administrationen vurderer, at det vil være oplagt, at man ude på skolerne og sammen med skolebestyrelsen drøfter
muligheden herunder, hvad morgensang vil kunne give af udbytte for eleverne og skolens samlede virke. 

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages efterretning.

Bilag

Bilag 1
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